
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  17 de setembro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1719

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024) ..................................................... 2

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 123/2024) ............................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024) ............................................... 4



Terça-feira
17 de setembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1719

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024)

 
 

 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 Resolvo Adjudicar e Homologar a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001-2024, cujo objeto 

é a eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecer e prestar os serviços de 

recarga de oxigênio medicinal, destinados a atender ao público da Fundação Hospital, em 

favor do licitante:  GEISA DE OLIVEIRA DIAS CALHEIRA- ME – CNPJ: 10.784.249/0001-99, 

vencedora pelo MENOR PREÇO GLOBAL com o valor de R$ 43.900,00 (Quarenta e três mil e 

novecentos reais). A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de 

mercado.  

 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 16 de Setembro de 2024. 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Terça-feira
17 de setembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1719

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 123/2024)

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     
                     CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                     Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO N°.: 123-2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 099-2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 016-2024 - SRP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO: 

MARMITEX E SELF-SERVICE, VISANDO PRESTAÇÕES FUTURAS, PARA ATENDER NECESSIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES. 

CONTRATADO: CHARLINE CARVALHO FREITAS-ME, CNPJ Nº. 27.906.535/0001-82 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 0707/1001/1112 
PROJETO/ATIVIDADE: 2002 
ELEMENTO: 33903900 
FONTE DE RECURSO: 15000000/15001001/15001002 
PRAZO: 31/12/2024. 
DATA: 17 DE SETEMBRO DE 2024 
VALOR GLOBAL:  R$ 64.095,00 
 
 
 
 



Terça-feira
17 de setembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1719

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ERRATA AO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Na edição nº 1700, página nº 02 do dia 20 de agosto de 2024, no Diário Oficial do Município, 

referente ao ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

011-2024 

 

Onde-se lê:  

Resolvo Adjudicar e Homologar a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011-2024, cujo objeto é a 

eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção e fornecimento de 

peças para os aparelhos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde, deste município, em favor do licitante:  ADILSON DE SOUZA SILVA – CNPJ: 

12.756.554/0001-00, vencedora pelo MENOR PREÇO GLOBAL com o valor de R$ 46.314,05 

(Quarenta e seis mil, trezentos e quatorze reais e cinco centavos). A licitante vencedora 

apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado.  

 

Leia-se:   

 

Resolvo Adjudicar e Homologar a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011-2024, cujo objeto é a 

eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção e fornecimento de 

peças para os aparelhos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde, deste município, em favor do licitante:  ADILSON DE SOUZA SILVA – CNPJ: 

12.756.554/0001-00, vencedora pelo MENOR PREÇO POR LOTE com o valor de R$ 

46.314,05 (Quarenta e seis mil, trezentos e quatorze reais e cinco centavos). A licitante 

vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado.  

 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 17 de Setembro de 2024. 

Jose Brito Cabral Neto 

Agente de contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 123/2024)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024)



		2024-09-17T05:18:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




